
担 当： 福祉保健部高齢福祉保健課 介護サービス係 

℡：025-280-5193 

     

医本第  278 号の２ 

高齢第 1311 号の２ 

令和４年 11 月 16 日 

 

県医師会 長 様 

郡市医師会長 様 

 

新 潟 県 医 療 調 整 本 部 長  

新潟県福祉保健部高齢福祉保健課長 

 

 

新型コロナウイルス感染症と季節性インフルエンザの同時流行に 

備えるための説明会の開催について（情報提供及び周知依頼） 

 

 

新型コロナウイルス感染症への対応につきまして、多大な御尽力、御協力を賜り、

厚く感謝申し上げます。 

県内における新型コロナウイルス感染症の感染状況については、10 月上旬頃より

１週間あたりの感染者数が前週と比較して増加に転じているところです。 

これに加えて、季節性インフルエンザとの同時流行が起こることも想定され、より

多数の発熱患者が生じることにより、当県においても感染の急拡大に伴う病床のひっ

迫が危惧されています。 

このような状況下において、高齢者施設等における陽性者の施設内療養について引

き続きご理解・ご協力をいただくとともに、ワクチンの早期接種など、より一層の感

染拡大防止対策を講じていただくことが重要であると考え、改めて関係者に対し説明

する場を設定することとしました。 

日頃より、高齢者施設等の嘱託医や協力医療機関として入所者の健康管理を担って

いただいている皆様からも新潟県における冬期間の支援策等について、改めて御理解

いただき、ご協力を賜りたいと考えております。 

ついては、説明会を別紙のとおり開催しますので、内容を承知の上、貴会会員に周

知くださるようお願いします。 

 

 

 

 

 


